
 

 

Månedsbrev, juni 2025 

 

Kære alle 

 

Hold nu helt op sommeren er over os 놴놲놵놶놷놳 

Endnu engang kaster vi et blik på noget af det, der er sket den sidste måneds tid, og hvad der kommer til at ske i 

centeret i den nærmeste fremtid. 

 

 

Måneden der gik 

#fællesomfaglighed 

#fællesomfaglighed og stærke arbejdsfællesskaber lever på kryds og tværs i mange forskellige                                       

sammenhænge i Skovbo 50 og 58. Det gør det, når SSA’er bidrager på tværs af Skovbo og                                                        

derigennem får et større kendskab til hinanden. Det gør det, når der i 50 er udviklet et fællesskab og                                               

samarbejde, hvor der findes bæredygtige løsninger og ingen bliver gjort forkerte - der udvises stor                                

tålmodighed, så alle kan være i fællesskabet og bidrage til fagligheden. Det gør det, når vi byder                                                                  

ind på opgaver endnu før vi er blevet spurgt - det er også et stærkt arbejdsfællesskab, der løfter                                                                       

i flok. Det lægger sig rigtig fint op af det samarbejde med De-Tre om Faglighed og Samarbejde, som vi har taget hul på. 

Fik du sat kryds ved den 1. september? 

Samarbejde med verden omkring os 

Den 18. juni havde vi igen besøg af rejseholdet fra UC Syd. Først med et introduktionsmøde omkring et kommende 

forløb på Funkevej senere på året, og derefter en virkelig spændende workshop i Skovbo 54. På baggrund af en 

praksisfortælling fra afdelingen kom vi langt omkring i en dybere forståelse af de udfordringer fortællingen handlede 

om, og vi fik ny inspiration til, hvordan vi kan afprøve nye handlinger og arbejde med aktionslæring. Jeg glæder mig til 

at følge det videre forløb og den læring, vi kan tage med fra det.                                                                                                         

Den 19. juni deltog vi i borgermøde om handicapområdet i Aabenraa Kommune i Arena. Ved borgermødet, hvor flere 

af vores borgere og pårørende deltog sammen med ca. 85 andre, var der bl.a. et spændende foredrag med ph.d. Olivia 

Dahl: Det gode liv med funktionsvariationer og handicap. Hvad er det gode hverdagsliv ifølge mennesker med 

funktionsvariationer og handicap? Og hvordan hænger det sammen med samfundets opfattelser og forståelser af 

handicap generelt? Ved borgermødet var der også oplæg om Aabenraa Kommunes handicappolitik og bostedsstrategi, 

dialoger mellem politikere, Handicaprådet og borgere. 

Sansearbejde 

I vores fokus på at styrke sansearbejdet på tværs af centeret, kigger vi denne gang på den følesansen.                                                

Følesansen er i spil på mange måder. En let berøring kan skabe tillid og styrke bånd mellem mennesker, fx                                                 

når man giver et kram eller holder i hånd. Når blive ’rørt’, kan vores hjerne faktisk ’føle’ det, selvom vi ikke                                       

bliver rørt fysisk. Det kaldes spejlneuroner. Fingrene er nogen af de mest følsomme områder på kroppen.                                          

Smerte er kroppens måde at fortælle dig, at noget er galt. Den beskytter dig ved at advare om farer.  

 

 

 



 

 

Måneden der kommer 

#fællesomfaglighed 

På vores rundtur i de faglige begreber omkring kerneopgaven, kigger vi denne gang på en model, vi har kendt fra 

Navigator, nemlig Social Story 

Social Story er en kognitiv metode til at skabe forandring og udvikling. Social Stories er i ”jeg form” 

og individuel - handler om borgeren i en social kontekst, og viden om de perspektiver som andre i 

den sociale sammenhæng har 

#fællesomfaglighed er også nogle gange noget, der bevæger sig ud over vores eget center. Når sommeren engang er 

slut, og regn og rusk igen er over os, er der karrieremesse i Arena. Planlægningen er allerede i gang og denne gang 

bliver det sådan, at vi laver en fælles stand på Socialområdet, alle fire centerområder sammen. Karrieremessen 

handler om unge menneskers branchevalg, hvor vi i fællesskab viser en bredde af, hvad faglighed er på Socialområdet. 

Samarbejde med verden omkring os 

Måske husker I, at vi i maj måned var på UC Syd med en introduktion til autisme og bl.a. også metoder fra Let’s 

Visualize for studerende før 2. praktik. Jeg har haft nogen dialoger med UC Syd, som rigtig gerne vil fortsætte 

samarbejdet med os om det. Vi har drøftet, at det er bedre placeret lidt senere i uddannelsen, så de studerende i 

højere grad har egne praksisoplevelser at trække på. Konkret er vi i den kommende tid i gang med at planlægge to 

forløb mere i efteråret, et i Aabenraa, og så vil de faktisk også gerne have tilsvarende på deres hold i Tønder.  

M365 – Tak 

Jeg vil gerne starte med at sige et stort tak for jeres indsats i forbindelse med oprydningen af                                                                                                                              

filer. Det har virkelig gjort en forskel – vi er gået fra ca. 80.000 filer til 55.000 filer, det er intet                                                                          

mindre end imponerende. Godt arbejde – Tak for det                                                                                                                                                           

Vi er nu nået til næste skridt i overgangen: i dag flyttes G-drevet, så alle filer nu findes i Teams.                                                                                             

Vi har gjort vores bedste for at gøre strukturen så genkendelig som muligt, så overgangen bliver så smidig som den 

kan være. Jeg ved godt, at det kan være svært at ændre vaner – især når man har arbejdet på en bestemt måde i lang 

tid. Derfor vil jeg gerne anerkende den omstilling, I står midt i, og takke jer for jeres tålmodighed og åbenhed over for 

forandringen. 

Sansearbejde 

Vi har en vision om, at sansearbejdet bliver en stærk funderet faglig tilgang, der vil være til gavn for borgerne. Tanken 

er, at sansearbejdet skal være en integreret og naturlig del af det pædagogiske arbejde, og for at det kan blive det, vil 

medlemmer af gruppen i de kommende måneder ved team- og p-møder præsentere jer for både teori og praksis. 

Teori, fordi det giver alle en forståelse for, hvad sansearbejdet kan og hvordan vi kan anvende det, og derudover vil 

der blive arbejdet med cases, så det bliver så praksisnært som muligt – og koblingen mellem teori og praksis kommer 

til udtryk. Sansearbejdet er ikke noget ekstra, men en vigtig del af det pædagogiske arbejde, som allerede gøres. 

 

Jeg ønsker jer alle en dejlig sommer med blå himmel, solskin og højt humør 

Annemette 

 

 

 


